令和２年７月２８日
大津町立大津北中学校
保護者 様

大津町立大津北中学校
校 長 山本 幸二

新型コロナウイルス感染拡大における注意喚起のお知らせ

盛暑の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃から、本
校の取組へのご理解とご協力ありがとうございます。
さて、昨日、熊本県内の新型コロナウイルスの感染者は増加傾向の状態となり、熊本県

の感染リスクレベルは２から３へ引き上げられました。菊池管内からも感染者の発生が報
じられおり、本校といたしましても、危機感を持っているところです。学校では、「新し
い生活様式」のもと、学校生活を送っておりますが、気を引き締めて注意しながら取組を
進めていきたいと思います。
つきましては、この取組はご家庭との協力なしでは成り立たたないものと思っておりま

す。共に取り組んでいきたいと思いますので、下の【確認事項】をご家族でご確認してい
ただき、実践されますようよろしくお願いします。
なお、今後、新型コロナウイルス感染症の拡大により、事態が変わった場合には、早急

に連絡をさせていただきます。

【確認事項】

□登校の際には、各家庭で生徒の検温を確実に行ってください。

□生徒や、同居の家族に発熱がある場合、また、発熱の恐れや体調不良の場合は登校を
控えてください。その際は、学校への連絡をお願いいたします。

□登校後に、体調不良や発熱のおそれが認められた場合は、早退させることがあります。

□手洗い、マスク着用のご指導をお願いします。最近、マスク忘れの生徒が多くなって
おります。家庭でのご確認をお願いします。
（ただし、登下校中のマスク着用は、人がいない場所ではしなくてもかまいません）

□三密（密閉・密集・密接）を回避する行動をとるようにご指導お願いします。

□抵抗力を高めるために、十分な睡眠、適度な運動、バランスのとれた食事を心がける
ようご指導お願いします。

□新型コロナウイルス感染症に関連したことで、生徒を登校させることに不安なことや
心配なことがありましたら、学校にご相談ください。

□生徒や同居の家族が新型コロナウイルスに感染した場合、又は疑いのある場合は、早
急に学校に連絡をお願いいたします。

□新型コロナウイルス感染症への病気に対する偏見や差別がないように、確かな情報を
もとにした言動をこころがけるようご指導お願いします。